

**PROTOKÓŁ NR XXIV/2020**  
**z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą**  
**z dnia 11 sierpnia 2020 roku**

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 11 sierpnia 2020 roku na sali konferencyjnej w Nowym Mieście nad Pilicą i rozpoczęła się o godz. 13.00.

**PKT 1**

Obradom sesji przewodniczył Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą.

W sesji udział wzięli:

1. Burmistrz Miasta i Gminy - p. Mariusz Dziuba
2. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Edyta Staniszevska
3. Adwokat – p. Tomasz Rychlicki

Przewodniczący Rady otwierając sesję Rady poprosił obecnych o uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłej radnej Iwony Lepa.

**PKT 2**

Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy obecności **/załącznik nr 1/** do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na sali obrad obecnych było 13 radnych na ustawowy skład liczbowy - 14.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali porządek obrad oraz zamieszczony był na stronie internetowej Urzędu. Przewodniczący spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Nie zgłoszono. Przewodniczący Rady wnioskował o wycofanie z porządku obrad projekt uchwały w pkt.8 ppkt. e) w sprawie zaliczenia ulic Rawska i Orzechowa do kategorii dróg gminnych. Uchwała nie wymaga podjęcia na dzisiejszej sesji. Następnie wnioskował o wprowadzenie dwóch uchwał w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu. Radni otrzymali projekty uchwał przed sesją.

Pan Burmistrz poinformował, że pierwsza uchwała dotyczy udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu z przeznaczeniem na zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Jeśli chodzi o kolejną uchwałę w ramach przyznanego dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych z Budżetu Wojewody Mazowieckiego w wysokości 80% wartości zadania ogółem. Gmina Nowe Miasto nad Pilicą udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na wykonanie I etapu przebudowy drogi powiatowej Żdźary-Domaniewice. Pozostałe 20% wartości robót dla Powiatu i Gminy z tego udział Gminy Nowe Miasto w kosztach realizacji zadania wynosił 10%. Powiat Grójecki planuje dokonać przebudowy pozostałego odcinka drogi powiatowej Domaniewice-Bieliny-Lęgonice. Udział Gminy Nowe Miasto w kosztach realizacji zadania wynosi 50%.

Przystąpiono do głosowania proponowanego porządku obrad. W głosowaniu za 13 radnych obecnych na sali, przeciw- 0, wstrzymało się – 0. Proponowany porządek został przyjęty. Głosowanie stanowi **/załącznik nr do 2/** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że przebieg obrad Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą jest utrwalony i transmitowany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, co

jest realizacją obowiązku wynikającego z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym. Transmisja obrad jest dostępna na stronie internetowej urzędu natomiast nagrania z sesji zamieszczone będą na stronie internetowej [www.nowemiasto.pl](http://www.nowemiasto.pl)

#### PKT 4

Przewodniczący Rady poinformował, że raport o stanie Gminy był umieszczony na stronie internetowej Urzędu. Raport o stanie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą za 2019 rok stanowi **/załącznik nr 3/** do niniejszego protokołu.

#### PKT 5

a) głosy radnych

Głos zabrał radny Sebastian Stolarek, który powiedział, że raport o stanie gminy nie napawa optymizmem tak jak w roku ubiegłym. Radny zwrócił uwagę na spadek ludności w naszej gminie w porównaniu z rokiem poprzednim. Mieliśmy zatrzymywać mieszkańców dawać możliwości rozwoju raport pokazuje, że nie udało nam się tego zrobić. Kolejna rzecz, która w raporcie niepokoi to dochody i wydatki, poziom zadłużenia. Na koniec roku 2018 poziom zadłużenia wyniósł 8 762 000,00zł. na koniec grudnia 2019 roku zadłużenie wzrosło o 3 350 000,00zł. do kwoty 12 112 315,87zł. Jeśli chodzi o stan realizacji inwestycji w roku 2018 udało się pozyskać z zewnątrz kwotę 1 565 000zł. kwota ta w roku 2019 spadła do kwoty 1 251 000,00zł. w tym z przeznaczeniem na drogi 1 000 000zł. oraz pozostała kwota 251 672,00zł. na m. in. Otwartą Strefę Aktywności, monitoring. Radny spytał o kwotę jaką gmina w 2019 roku dopłaciła do gospodarki odpadami komunalnymi. Pani Skarbnik odpowiedziała, że według sprawozdania, które zostało złożone w marcu różnica wyniosła ok. 300 000,00zł. Następnie radny zwrócił uwagę na zarządzanie przez gminę gruntami, lokalami komunalnymi. Uszczuplamy mienie gminne, przy czym zadłużamy gminę. Należy dążyć do tego, aby pozyskiwać środki na inwestycje m.in. na kanalizację sanitarną, burzową i nie wykonywać je z własnych środków. Radny dodał, że trudno będzie zagłosować nad wotum zaufania dla pana Burmistrza.

Przewodniczący Rady prosił o zwięzłe merytoryczne wypowiedzi.

Głos zabrała radna Barbara Gąsiorowska, która powiedziała, że jest zbulwersowana zadłużeniem naszej gminy to ponad 12 ml. zł. tym bardziej będziemy się zadłużać my mieszkańcy będziemy musieli zwrócić to zadłużenie. Prosiła, aby nie zadłużać gminy. Mieszkańcy już spłacają zadłużenie w gminie, bo o godz. 24.00 nie działa oświetlenie uliczne na terenie wiosek. Prosiła, aby mieć na uwadze, aby działać tak aby to zadłużenie zmniejszać a nie powiększać.

Głos zabrała radna Monika Olborska, która powiedziała, że zadłużenia są za każdej władzy, Zadłużenia ciągnęły się z roku na rok a za tym i odsetki. Jeżeli chodzi o stan naszego miasta i gminy widać duże poprawy wykonanie wymiany ogrzewania, drogi, sieci wodociągowej. Pomimo zadłużenia to miasto się rozwija. Musimy się zastanowić nad tym jak zadłużenia uniknąć. Następnie radna spytała czy Zakład Usług Komunalnych mógłby skorzystać z fotowoltaiki, która odciążałaby koszty.

Radna Barbara Gąsiorowska uzupełniła swoją wypowiedź. Jeżeli chodzi o zadłużenie naszej gminy nigdy nie było takiego zadłużenia. Na koniec kadencji, kiedy radna pełniła funkcję burmistrza zadłużenie gminy wynosiło ok. 2 mln. zł. Jeżeli chodzi o wartość inwestycji

opiewały na ok. 6 mln. zł. Obecnie są wykonywane znikome inwestycje za nie dużą kwotę a miasto zadłużamy.

b) głosy mieszkańców

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, że mamy Covid 19 była wdrożona procedura, aby chętni zgłaszali się do uczestnictwa w debacie. Takie osoby nie zgłosiły się.

#### PKT 6

Przewodniczący Rady p. Tomasz Pietrucha powiedział, że jako radny, wszyscy o tym wiedzą, że strategię podejmowania decyzji, uchwały co do sprzedaży określonych gruntów podejmuje rada. Dyskusja powinna być wtedy, kiedy podejmujemy uchwałę. Debata jest podsumowanie roku naszej pracy. Najpierw samemu trzeba się uderzyć w piersi to jedno a drugie to przestać opowiadać stare epizody, bo one już nikogo nie interesują. Następnie Przewodniczący odczytał wyciąg z wniosku Gminnej Rady Seniorów o następującej treści „Gminna Rada Seniorów

w dn. 23.07.2020 r. dokonała oceny rozwoju na tle historycznym naszego miasta. Stwierdzamy, że jest wielki postęp w każdej dziedzinie, a miasto rozwija się pod każdym względem...”.

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wotum zaufania. W głosowaniu 10 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwalono uchwałę Nr XXIV/160/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 4/** do niniejszego protokołu.

#### PKT 7

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha poinformował, że sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2019 rok, sprawozdania z realizacji planu finansowego samorządowych instytucji kultury oraz informację o stanie mienia komunalnego za 2019 rok oraz sprawozdania finansowe za 2019 rok zostały przedłożone przez Burmistrza w ustawowych terminach Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w celu wydania opinii.

Sprawozdania stanowią **/załącznik nr 5/** do niniejszego do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Tomasz Pietrucha przedstawił Uchwałę Nr Pł.138.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 27 kwietnia 2020 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok. Uchwała stanowi **/załącznik nr 6/** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Konrad Grzegorek poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniu 16 czerwca oraz 30 czerwca 2020 roku rozpatrzyła pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Konrad Grzegorek poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniach w dniu 16 czerwca oraz 30 czerwca 2020 roku rozpatrzyła pozytywnie przedłożone przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą sprawozdania finansowe za 2019 rok, składające się z: bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilansu jednostki budżetowej i samorządowego zakładu

budżetowego, rachunku zysków i strat jednostki, zestawienia zmian w funduszu jednostki, informacji dodatkowej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Konrad Grzegorek poinformował, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą przedłożyła Uchwałę Nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 30 czerwca 2020 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy w Nowym Mieście nad Pilicą wraz z uzasadnieniem. Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z opinią Nr Pł.138.2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 27 kwietnia 2020 roku o tym sprawozdaniu, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego wnioskuje o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium za 2019 rok.

Uchwała stanowi **/załącznik nr 7/** do niniejszego protokołu.

dyskusja – radny Sebastian Stolarek zapytał z czego wynika nadwyżka budżetowa w wysokości 3 982 605,94 zł. w związku z realizacją budżetu w roku 2019.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że informacja na temat nadwyżki budżetowej za 2019 rok została przedstawiona w sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy. Główną pozycją, która miała wpływ na wysokość tego wyniku to wpływy z dochodów podatkowych a w szczególności z podatku od nieruchomości od osób prawnych. Są to wpływy za lata 2013 i 2014 podatek od nieruchomości od podmiotu, gdzie stawka podatku od nieruchomości zastosowana przez ten podmiot była niższa niż wynikało z przepisów obowiązujących.

Następnie radny spytał o kwotę jaka wpłynęła z podatku od nieruchomości Agencji Mienia Wojskowego.

Przewodniczący Rady prosił o zwrócenie się z pytaniem w formie pisemnej na które pytanie udzieli odpowiedzi referat podatkowy.

#### **PKT 8a**

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 10 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. Uchwalono uchwałę Nr XXIV/161/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 8/** do niniejszego protokołu.

#### **PKT 8b**

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał zebrany projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2019.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do projektu uchwały. Nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 10 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 2. Uchwalono uchwałę Nr XXIV/162/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 9/** do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady pogratulował panu Burmistrzowi uzyskania absolutorium.

#### **PKT 8c**

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.

Skarbnik Miasta i Gminy p. Ewa Bator przedstawiła w/w projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 12 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. Uchwalono uchwałę Nr XXIV/163/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 10/** do niniejszego protokołu.

#### **PKT 8d**

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha oddał głos Skarbnik Miasta i Gminy w sprawie przedstawienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2020-2032.

Przewodniczący Rady odczytał numer oraz tytuł w/w projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXIV/164/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 11/** do niniejszego protokołu.

#### **PKT 8e**

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu.

Radny Tadeusz Jędryka spytał dla jakich instytucji będzie przeznaczony samochód.

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jest to samochód przeznaczony do przewozu dzieci i młodzieży niepełnosprawnych do placówek podległych Starostwu Powiatowemu w Grójcu. Konkretnego wskazania nie ma.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXIV/165/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 12/** do niniejszego protokołu.

#### **PKT 8f**

Przewodniczący Rady Miejskiej – p. Tomasz Pietrucha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu.

Głos zabrała radna Barbara Gąsiorowska, która powiedziała, że bardzo cieszy się, że będzie droga wykonana, tym bardziej że z środków finansowych dotacji. Do wykonania pozostał fragment drogi, który nie mógł być wpisany do wniosku, ponieważ nie odpowiadał pewnym normom. Radna podziękowała panu Staroście za to, że dba o to, aby drogi na terenie naszej

gminy były robione, że z własnych środków wygospodarował ponad 100 000,00zł. oraz radnemu powiatowemu panu Fiksowi, który zabiegał o tą drogę i radnym. Radna prosiła, jeżeli będzie w przyszłości podejmowana uchwała odnośnie wykonania drogi Gostomia, Tomczyce o którą zabiega aby radni podeszli ze zrozumieniem.

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu 13 za na stan obecnych na sali 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwalono uchwałę Nr XXIV/166/2020 w przedmiotowej sprawie. Uchwała wraz z imiennym głosowaniem stanowi **/załącznik nr 13/** do niniejszego protokołu.

Głos zabrał pan Burmistrz, który powiedział, że dzisiejsza debata na raporcie o stanie gminy jest to kompendium wiedzy dla wszystkich mieszkańców co realizowaliśmy w danym roku. Cieszy się, że dużo rzeczy zostało wymienionych. Tak jak przyjęcie absolutorium i debata są potwierdzeniem tego, że są to wnioski mieszkańców, które wpływają do radnych są przedstawiane na posiedzeniach komisji lub bezpośrednio do Burmistrza które staramy się realizować. Pan Burmistrz zwrócił się do radnego Stolarka stwierdzając, że w raporcie zostało wymienionych dużo zrealizowanych inwestycji drogowych o które mieszkańcy zabiegali. Należy się cieszyć, że środki wpływają a wiele gmin nam może pozazdrościć. Jeżeli radny Stolarek uważa, że jest łatwo pozyskać środki to prosił radnego, aby spytał w Starostwie Powiatowym, ile środków pozyskano z funduszu dróg na inwestycje na rok 2020. Gmina nie tylko wyprzedaje mienie, ale również kupuje. Na prośbę mieszkańców i zaangażowanie radnej Monice Olborskiej zakupiliśmy w miejscowości Rudki nieruchomość z gruntem z przeznaczeniem na świetlicę wiejską. Podobnie w miejscowości Wał. Pan Burmistrz powiedział, że nie będzie się odnosił do budżetu rozmowy były prowadzone na posiedzeniu komisji na których radny Stolarek mówił, że to dobry wynik. Dziwi się, że radny ponownie w dniu dzisiejszym pyta. W poprzedniej kadencji odzyskaliśmy pieniądze i VAT, bo kiedyś nie zabiegano o nie. Jeśli chodzi o kanalizację również była przedmiotem posiedzenia komisji i sesji. Prosił spytać radną Gąsiorowską, dlaczego nie mogliśmy skorzystać z dofinansowania z Narodowego Funduszu na kanalizację. Projekt został wykonany. Pan Burmistrz przypomniał, że na jednej z poprzednich sesji radny Stolarek, głosował przeciw budżetowi i prosił, aby przekazał mieszkańcom swoim wyborcom, że rezygnujemy z wykonania kanalizacji. Szczytem hipokryzji jest stwierdzenie radnej Gąsiorowskiej, że ze względu na zadłużenie wyłączamy oświetlenie uliczne. W związku z sytuacją wywołaną epidemią COVID-19 okoliczne samorządy zaczęły szukać oszczędności poprzez oszczędzanie energii. W naszej Gminie oświetlenie jest wyłączane o godz. 1.00 i prosił o zgłaszanie problemów. Następnie pan Burmistrz wymienił zadania, które zostały zrealizowane m. in. utworzono żłobek samorządowy, przekazano stypendia dla uczniów. Pan Burmistrz podziękował radnym, którzy głosowali za udzieleniem absolutorium i zapewnił, że założone cele, zadania do realizacji będą w dobry sposób realizowane.

## PKT 9

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Pietrucha zamknął o godz. 9.10 obrady sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. Szczegóły przebiegu obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokółowała

Marzena Białas

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Tomasz Pietrucha